
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  17 

 

Raadsvoorstel 17 
Vergadering 1 maart 2016 Gemeenteraad 

 
 

   

Onderwerp : Toelating van de heer J.P.M. Hamacher als lid van de gemeenteraad van Helmond 

  

   

Dienst / afdeling : Griffie 

   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Door het terugtreden van de heer T.J.W. van de Ven als raadslid van de gemeente Helmond namens Lokaal 
sterk (voorheen SDH/OH/Helmondse Belangen/LH) is er een plaats in de gemeenteraad vrijgevallen.  
Deze plaats wordt ingevuld door een persoon die volgens de lijstvolgorde van SDH/OH/Helmondse 
Belangen/LH daarvoor in aanmerking komt.  
Volgens de lijstvolgorde is dit de heer J.P.M. Hamacher.  
Voor de toelating van de heer J.P.M. Hamacher tot raadslid is op 1 maart 2016 een commissie onderzoek 
geloofsbrieven ingesteld.  
De commissie heeft de stukken voor de toelating onderzocht en in orde bevonden. 
 
U wordt geadviseerd om de heer J.P.M. Hamacher toe te laten als lid van de gemeenteraad van Helmond. 
 
De voorzitter       de griffier 
mevrouw P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel  mr. J.P.T.M. Jaspers 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 17    

 

Raadsbesluit 17 
Vergadering 1 maart 2016 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gehoord het rapport van de commissie onderzoek geloofsbrieven van 1 maart 2016 betreffende de 
geloofsbrieven van de heer J.P.M. Hamacher; 
overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden; 
gelet op de bepalingen van artikel V 4 en V 12 van de Kieswet; 
 
 
 
besluit:  
de heer J.P.M. Hamacher (Lokaal sterk) toe te laten als lid van de gemeenteraad van Helmond. 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 maart 2016 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


